ПРОЕКТ НОТАРИАЛЬНОГО
ДОГОВОРА №___________________ КУПЛИ-ПРОДАЖИ
ДОЛИ В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ ОБЩЕСТВА

Город Ульяновск
 _________________________ две тысячи двадцать пятого года.

Мы, гр. Богатов Евгений Вениаминович, 20 ноября 1983 года рождения, место рождения: п. Безводовка Челно-Вершинского района Куйбышевской области, гражданство: Российская Федерация, пол: мужской, паспорт 73 24 583204, выданный отделом УФМС России по Ульяновской области в Ленинском районе города Ульяновска 29 марта 2024 года, код подразделения 730-001, зарегистрированный по адресу: Ульяновская область, город Ульяновск, пер. Буинский, дом 1, квартира 246, действующий на основании Решением Арбитражного суда Ульяновской области по делу №А72-16011/2022 от 13.07.2023г. , являющийся Финансовым управляющим должника - гр. Иванова Игоря Георгиевича, 29 июня 1977 года рождения, место рождения: с. Напагаури Самтредского р-на Республики Грузия, гражданство: Российская Федерация, пол: мужской, паспорт 73 22 477618, выданный УМВД России по Ульяновской области 15 июля 2022 года, код подразделения 730-021, зарегистрированного по адресу: Ульяновская область, город Ульяновск, проспект Ульяновский, дом 3, квартира 39, признанного несостоятельным (банкротом), именуемого в дальнейшем "Продавец", с одной стороны,
и __________________________________, ____________________ года рождения, ________________________, гражданство: _______________, пол: _________________, паспорт ______________________________________________, зарегистрированный по адресу: ______________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно с Продавцом именуемые далее "Стороны",
руководствуясь условиями и принципами, определенными статьями 421 и 424 Гражданского кодекса Российской Федерации, находясь в здравом уме и твердой памяти, действуя добровольно, заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:
1. Продавец обязуется передать всю принадлежащую ему долю в размере 100% (сто процентов) в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «Альянс Капитал» (ИНН 7327016393, 432008, г. Ульяновск, Московское шоссе, д.86А, оф. 111) (далее - Общество), а Покупатель обязуется принять и оплатить указанную долю в уставном капитале Общества на условиях, предусмотренных в настоящем Договоре.
Данный договор заключается в том числе на основании того, что:
- Продавец решением Арбитражного суда Ульяновской области по делу № А72-16011/2022 от 13 июля 2023 года признан банкротом, открыта процедура реализации имущества, конкурсным управляющим Продавца утвержден Богатов Евгений Вениаминович (ИНН 732104775371 , СНИЛС 113-845-303-37, № в Росреестре - 11612), член Союза «МЦАУ» (г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 39Б; ИНН 7604200693 ; реестровый №0034);
- по результатам проведения торгов в форме открытого аукциона по реализации имущества Продавца по лоту № 3 (Протокол № ___________________  от _______________ года), проведенных в порядке и на условиях, указанных в сообщении о проведении Торгов, опубликованном на ЕФРСБ _________________ года, сообщение № _________________5, победителем аукциона по Лоту № 3 признан Покупатель.
В результате заключения настоящего Договора:
- Покупатель становится собственником доли в размере 100 % (сто процентов) в уставном капитале Общества;
- Продавец прекращает своё участие в Обществе.
1.1. Указанное Общество с ограниченной ответственностью «Альянс Капитал» (далее - Общество) зарегистрировано Управлением Федеральной налоговой службы по Ульяновской области  06 июля 2015 года, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН юридического лица): 7327016393, основной государственный регистрационный номер (ОГРН): 1157327002436, код причины постановки на учет (КПП): 732701001, адрес юридического лица: 432008, г. Ульяновск, Московское шоссе, д.86А, оф. 111, место нахождения юридического лица: город Ульяновск, юридическое лицо действует на основании Устава, наименование органа, зарегистрировавшего  учредительный документ: Управлением Федеральной налоговой службы по Ульяновской области  , дата регистрации: 06 июля 2015 года, номер регистрации: 2227300378028.
2. Полномочия Продавца на распоряжение принадлежащей ему долей в уставном капитале Общества подтверждаются:
- Выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении Общества № ___________, полученной нотариусом в электронной форме в день удостоверения сделки ____________ 2025года.
Отчуждаемая Доля в размере 100% (сто процентов) в уставном капитале Общества на день удостоверения настоящего Договора принадлежит Продавцу и оплачена полностью, что подтверждается списком участников Общества от ______________ 2025 года.
3. Размер уставного капитала Общества на день подписания настоящего Договора составляет 10000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.
Номинальная стоимость отчуждаемой Продавцом доли в размере 100% (сто процентов) в уставном капитале Общества составляет 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.
4. В соответствии с Протоколом № ____________  от _____________ года о результатах проведения открытых торгов по лоту № 3, отчуждаемая Продавцом доля в размере 100% (сто процентов) в уставном капитале общества оценена в ______________ рублей 00 копеек (цена, предложенная победителем торгов).
5. Покупатель купил у Продавца долю в размере 100% (сто процентов) за ________________________ рублей 00 копеек.
6. Расчет между Сторонами произведен полностью до подписания настоящего договора в следующем порядке:
6.1. До заключения настоящего Договора Покупатель внес Задаток за участие в Торгах в размере ___________ рублей 00 копеек, что подтверждается _____________ от __________ 2025 года;
[bookmark: _GoBack]6.2. Оставшиеся денежные средства в размере ______________________ рублей 00 копеек, Покупатель перечислил на счет Продавца: Получатель – Иванов Игорь Георгиевич, р/с  №40817810950168854043 в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (633011, РФ, Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Попова, 11),  ИНН 4401116480 , КПП 544543001, к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, что подтверждается платежным поручением № _______ от _______ 2025 года.
6.3. Обязанность Покупателя по оплате Доли считается исполненной с момента зачисления на счет Продавца суммы, указанной в п.5 Договора.
7. Стороны заверяют, что реализация указанного имущества в процедуре банкротства Продавца осуществлена надлежащим образом и не имеют претензий друг к другу.
Продавец гарантирует, что до подписания настоящего Договора принадлежащая ему доля в уставном капитале Общества никому другому не продана, не отчуждена иным способом, не заложена. Продавец не заключал предварительных договоров и иных соглашений в отношении отчуждаемой Доли с третьими лицами, в том числе соглашения о предоставлении опциона.
Покупателю достоверно известен факт того, что Общество признано банкротом (соответствующая информация была также размещена в сообщении о проведении торгов).
8. Покупатель заверяет, что в отношении него не возбуждена процедура банкротства, что он не имеет долгов и/или любых иных неисполненных обязательств, которые могут повлечь возбуждение в отношении него дела о банкротстве, что он не является поручителем граждан, в отношении которых начата процедура банкротства, что ему ничего не известно о кредиторах, которые могут обратиться в суд с иском о признании его банкротом, и что он сам не планирует обращаться в суд для признания себя банкротом.
9. С момента внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц проданная доля в размере 100% (сто процентов) в уставном капитале Общества переходит Покупателю.
Одновременно с внесением соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц к Покупателю переходят все права и обязанности участника Общества, возникшие до удостоверения настоящего Договора, за исключением дополнительных прав и обязанностей участника Общества (абзац 2 пункта 2 статьи 8 и абзац 2 пункта 2 статьи 9 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью").
10. В соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" и Федеральным законом "Об обществах с ограниченной ответственностью" Стороны пришли к соглашению, что нотариус подает в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявление о внесении соответствующих изменений в Единый государственный реестр юридических лиц в течение 2 (двух) рабочих дней с даты удостоверения настоящего Договора.
11. Стороны пришли к соглашению о том, что в соответствии с пунктом 15 статьи 21 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью" обязанность по уведомлению Общества о совершенной сделке возлагается на Продавца в срок не позднее, чем в течение трех дней с момента нотариального удостоверения настоящего Договора.
Сторонам нотариусом разъяснено, что в данном случае нотариус не несет ответственность за неуведомление Общества о совершенной сделке.
12. В соответствии с Положением о торгах расходы по нотариальному удостоверению настоящего договора оплачивает Покупатель.
13. Сторонам нотариусом разъяснено, что односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему Договору не допускается. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме; любое соглашение о внесении изменений и дополнений в настоящий Договор должно быть удостоверено нотариусом.
14. Стороны пришли к соглашению, что в случае возникновения после нотариального удостоверения сделки споров, связанных с отчуждением доли в уставном капитале Общества, если стороны не придут к разрешению спорных вопросов путем переговоров, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
15. Содержание статей 87, 93, 160, 163, 165, 165.1, 167, 421, 424, 454, 485 Гражданского кодекса Российской Федерации, статей 6, 8, 9, 14, 21, 46 Федерального Закона "Об обществах с ограниченной ответственностью" Сторонам разъяснено.
16. Покупатель состоит в зарегистрированном браке, согласие супруги Покупателя  на заключение настоящего договора получено (удостоверено ___ ____________ 2025 года ФИО, нотариусом _________, по реестру __________.
Требования статьи 21 Федерального закона Российской Федерации "Об обществах с ограниченной ответственностью", статей 34 и 35 Семейного кодекса Российской Федерации Сторонами договора и нотариусом соблюдены.
17. Заверения об обстоятельствах.
17.1. Стороны при заключении настоящего Договора в присутствии нотариуса дают следующие заверения, имеющие значение для заключения настоящего Договора:
- они достигли соглашения по всем существенным условиям Договора и получили от нотариуса все разъяснения по заключаемой сделке;
- стороны заключают настоящий Договор не вследствие стечения тяжелых обстоятельств на крайне невыгодных для себя условиях и настоящий договор не является для них кабальной сделкой;
- предоставленные ими нотариусу документы получены в уполномоченных органах и/или от заинтересованных третьих лиц, являются подлинными и содержат достоверные данные;
- для заключения настоящего Договора не требуется никаких согласий или разрешений третьих лиц, государственных органов или органов местного самоуправления;
- препятствий для заключения настоящего договора не имеется;
- настоящая сделка не является ни мнимой, ни притворной сделкой;
- текст настоящего Договора полностью отражает действительные намерения сторон и содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего Договора;
- разъяснения нотариуса о правовых последствиях совершения сделки им понятны;
- информация, установленная нотариусом со слов участников сделки, внесена в текст сделки верно;
- стороны заключают настоящий Договор по своей воле, свободны в определении любых не противоречащих законодательству условий договора, в дееспособности не ограничены, по состоянию здоровья могут самостоятельно осуществлять свои права и законные интересы, не страдают заболеваниями (в том числе психическими), препятствующими осознавать суть подписываемого Договора и правовые последствия его исполнения, а также не находятся в ином таком состоянии, когда они не способны понимать значение своих действий.
18. Стороны гарантируют, что у них отсутствуют обстоятельства, влекущие отказ в государственной регистрации, предусмотренные п.1 ст. 23 ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», и сообщают, что им известны соответствующие юридические последствия, вызванные такими обстоятельствами и в случае обнаружения, при подаче документов на регистрацию, таких обстоятельств, несут все риски приостановок и отказов в регистрации самостоятельно.
19. В соответствии с Регламентом совершения нотариусами нотариальных действий в отношении каждого участника сделки нотариусом установлено:
- отсутствие судебного акта о признании лица (правообладателя) недееспособным или ограниченно дееспособным;
- отсутствие производства по делу о банкротстве;
- отсутствие сведений о причастности к экстремистской деятельности или терроризму.
20. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, один из которых хранится в делах нотариуса ________________________________________ по адресу: ______________________________________________________________________________________, по экземпляру выдается каждому участнику договора.
Содержание настоящего договора его участникам зачитано вслух.
Мы, как участники сделки, понимаем разъяснения нотариуса о правовых последствиях совершаемой сделки. Условия сделки соответствуют нашим действительным намерениям.
Информация, установленная нотариусом с наших слов, внесена в текст сделки верно.

продавец

покупатель